

# Jernbanefascination EUROPAHØJSKOLEN

Kære Torben Ziegler,

Europahøjskolen introducerer i uge 27 sommerkurset "**Djursland for fuld Damp!**", hvor vi - efter aftale med Allingåbro st. - åbner for en spændende opdagelsesrejse udi Djurslands jernbaneherligheder med den gamle skovridergård på Kalø som udgangspunkt.



Vi samles på højskolen om oplægsholdere som civilingeniør Hans True, der med lysbilleder forklarer damplokomotivernes gennembrud i slutningen af 1800-tallet. Dansk Jernbane Klubs formand Thomas Nørgaard Olesen fortæller om den århusianske togproducents storhed og fald. Vi håber på et indlæg af transportminister Lars Barfoed. Vi har inviteret det norske *Jernbaneverket* til at tale om deres erfaringer med højhastighedstog. Globetrotteren Henning Bitsch fortæller om arbejdet med dokumentarfilm om Beijing-Lahsa-ekspressen.

Med "**Djursland for fuld Damp!**" har jernbanefolket en ny tilgang til at dyrke jernbaneinteressen i pragtfuldt Mols bjerge-landskab. Stedet er Europahøjskolen på Kalø 50 km nordøst for Århus, der kendes for sit berømte tirsdagstræf, hvor op mod 2000 veteranbilsentusiaster mødes. Vi benytter lejligheden til at starte lokomobil op.

Hvis jernbaneinteressen er født af en allerede eksisterende modeljernbaneinteresse, så formidler "Djursland for fuld Damp!" hele evolutionen fra modeljernbane i spor 0 hos Jydsk Model Jernbane Klub over skinnecykler i Allingåbro og smalsporsjernbane i Stenvad til store lokomotiver i DSB Centralværksted/Randers Remise. Vi håber at kunne slutte kurset med en reality-dyst, hvor to hold dyst om, hvem der hurtigst kan få blus under kedlerne på lokomotiverne.



Kalø bliver 28. juni -4. juli 2009 et slags akademi for "jernbanenørder". Vi kører i veteranbusser fra Allingåbro, der skal have tak for at dele titlen "**Djursland for fulde Damp!**"

Udover Højskolesangbogen vil der være rig lejlighed til at hygge sig ved lejrblået, til bluesmusik, til jernbanefilm af bl.a. Hitchcock, den herlige natur og badebroen i middagspauserne.

Kontakt forstander Erik Boel - tlf. 22 40 27 61 - for nærmere oplysninger om Kaløs herligheder, det gode økologiske køkken, jagtslot og borgruin. Erik blev meldt ind i Dansk Jernbane Klub allerede i 1967.

Takket været off. støtte koster kurset med fuld forplejning kun kr. 3.275. Enkeltværelse +300 kr. [Foreløbigt program og TILMELDING.](#)

Venlig hilsen,  
John de Summer-Brason  
kursusleder  
tlf. 29 91 47 29  
EUROPAHØJSKOLEN på Kalø  
Skovridervej 1,  
8410 Rønde